
UCHWAŁA NR VIII/70/2019
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 26 czerwca 2019 r.

o zmianie uchwały Nr XVI/101/2016 Rady Gminy Sadlinki z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o powierzeniu przez Gminę Miejską Kwidzyn Gminie 

Sadlinki realizacji zadania publicznego w zakresie świadczenia usług dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w Środowiskowym Domu Samopomocy w Okrągłej Łące.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art.74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( DZ. U. z 2019 r. poz. 506), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 poz. 1508 z późn. zm.) oraz § 7 ust.4 Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( Dz. U. z 2010 
nr 238 poz.1586 z późn. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje:

§ 1. 

W § 7 ust. 1 załącznika do Uchwały Nr XVI/101/2016 Rady Gminy Sadlinki z dnia 28 kwietnia 2016 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o powierzeniu przez Gminę Miejską Kwidzyn Gminie 
Sadlinki realizacji zadania publicznego w zakresie świadczenia usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Okrągłej Łące wyrazy ,,na okres 3 lat” skreśla się a w to miejsce 
wpisuje się wyrazy ,, na okres 5 lat”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: 2F83E414-8C26-4713-A0AA-63AAEFD69954. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/70/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Porozumienie Gmin to jedna z form realizacji zadań publicznych. Warunkiem przystąpienia gminy do realizacji 
porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej woli przez Radę Gminy w drodze uchwały.

Jednym z zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie, a dotowanych z budżetu państwa, jest 
prowadzenie i rozwój  infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. Stosownie do § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 grudnia 
2010 r. ( Dz.U. 2010 nr 238, poz. 1586 ze zm.) ,, Osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez 
inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze względu na jej miejsce zamieszkania, pod 
warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego”. Na terenie 
Gminy Sadlinki funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy, do którego uczęszczają mieszkańcy Miasta 
Kwidzyn. Pismem z dnia 5 czerwca 2019 r. Miasto Kwidzyn wyraziło chęć korzystania przez osoby 
z zaburzeniami psychicznymi z usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Okrągłej Łące. 
Porozumienie będzie stanowiło kontynuację zawartego w 2015 r. porozumienia, między Gminą Sadlinki 
a Miastem Kwidzyn.

Zgodnie z art. 13 pkt 6a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (.Dz.U.2017 poz. 1523 z późn zm.) w wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się 
porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych zawarte między jednostkami samorządu 
terytorialnego.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne oraz w pełni uzasadnione.

Id: 2F83E414-8C26-4713-A0AA-63AAEFD69954. Uchwalony Strona 1




